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O
n taas suuren edestakaisen muuttoliikkeen aika: kotoa mökille, mökiltä ko-
tiin. Kuukausikaupalla tavaran ja väen siirtoa sinne ja tänne. Suomalaiset 
jaksavat, vaikka tiet ovat tukossa, ja monet niistä huonossa kunnossa.

Haeskelin internetin palstoilta vuokramökkejä. Hetken selattuani en 
enää edes muistanut varsinaista asiaani, vaan johkaannuin syynäämään ihan mitä hy-
vänsä vuokrakohteita. Tässä muutama esimerkki, ilmoituksissa villisti viljellyt ylistykset 
jätän pois.

Kolmen vuodepaikan lautarakenteinen kesämökki saaressa, vene lisämaksusta, 
sauna, puusee, lapsiystävällinen ranta. Ei lapsia, ei lemmikkejä. Viikkovuokra 470 euroa.

Kuusi vuodepaikkaa, sähköt, takka, vedet, vesivessa, littuteevee, nettiyhteys, kor-
keatasoinen keittiö, sauna poreammeineen, grillikatos, hyvä ranta. Viikko heinäkuus-
sa 1 400 euroa.

Kuivanmaan mummonmökki, sähköt, vedet, pihasauna, vintille meno kielletty. (Kuvis-
ta näkyy, että on juotu A-piimää, syöty Atrillia, keitetty Nalle-puuroa hellan kannella, tis-
kattu viimeksi ehkä joskus, ampaistu sängystä housut kintuissa.) Hinta viikolta 300 euroa.

Neljän vuodepaikan hirsihuvila, kaivovesi, asiallinen keittiö, rantasauna omistajan 
käytössä, mutta tilattavissa, lämmityksen hinta 100 euroa kerralta. Ei lapsia, ei lemmik-
kejä. Viikkovuokra 680 euroa.

Parin Puhelun päästä olin viisaampi. ”Mökin pitää näyttää mökiltä, melkein erä-
maakämpältä, mutta siellä pitää olla kaupunkikodin mukavuudet ja enemmänkin”, kuvaa muuan 
vuokraisäntä. Kiinteistövälittäjä sanoo: ”Puoliksi kumollaan olevat tönöt ovat nykyään kaikki mum-
monmökkejä.”

Missä on se suomalainen unelma, se punainen tupa ja perunamaa, ja se kissa ja pelakuu siinä 
kuistin ikkunalla? Missä lymyää se rantamökki, mihin tavallinen perhe asettuu, kalastelee, sienestää, 
marjastaa, elelee olosuhteiden ehdoilla, lämmittää tiskiveden, tiskaa paljussa kuistilla, lämmittää sau-
nan, kantaa pesuvedet järvestä, kylpee, ui, haistelee suviyötä ja menee sitten nukkumaan?

Suurin osa suomalaisista toivoo – tai valehtelee toivovansa – mökkilomalta luonnonläheistä, levol-
lista ja vaatimatonta elämää. Niin jonkin gallupin tulos kertoi.

Jossakin kohdin kysyntä nyrjähtää ja tarjonta onnahtaa. Hyvää ei saa halvalla, mutta ei saa huo-
noakaan. Mielikuvilla on oma valuuttansa.
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